
 

 
 

 

   

 

  1 / 3  

Resolución Digital DFCE Nº 114 / 2025

VISTO:

La Resolución Digital DFCE N° 68/2025, la Carpeta LA Nº 009/25, la Nota FCE-
DIR.DOC-2652/2025; y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Digital DFCE N° 68/2025, se autorizó el Llamado a
inscripción de antecedentes para cubrir 1 (uno) cargo interino de Profesor
Ayudante, dedicación simple, equivalente a 10 hs. semanales, en el Espacio
Disciplinar Administración Básica, Sede Trelew, designando en el mismo acto a la
Comisión Asesora actuante y las fechas para las distintas etapas.

Que se han iniciado las etapas de publicación, inscripción de postulantes, cierre de
inscripciones y continúa el proceso de sustanciación.

Que, en la Carpeta LA Nº 009/25 constan las actuaciones correspondientes al
Llamado a inscripción de antecedentes para cubrir el cargo interino indicado.

Que estaba previsto llevar a cabo las entrevistas el día 19 de marzo de 2025 a la
hora 14:00.

Que, según obra en la Carpeta LA Nº 009/25 en acta labrada a tal efecto con fecha
14 de marzo de 2025, se ha registrado la inscripción de un solo postulante, la Lic.
Bárbara Orquín.

Que, mediante correo electrónico, la Lic. Bárbara Orquín manifiesta su
imposibilidad de concurrir el día establecido para la entrevista por motivos
personales.

Que, se puso en consideración de dicha situación a la Comisión Asesora
interviniente, integrada por la Lic. Daniela Estefanía Tomelin, el Mg. Alejandro
Javier Torres, la Esp. Yanina Fernanda Lorena Tocchetti y el alumno Mahatma
Villalba, acordando que se modifique la fecha y hora de la entrevista, quedando
para el día 21 de marzo de 2025 a la hora 14:30.



 

 
 

 

   

 

  2 / 3  

Que, es viable realizar la entrevista el día 21 de marzo considerando los plazos
previstos en el reglamento que enmarca el procedimiento para la selección de
postulantes para cargos interinos de Profesores y Auxiliares Docentes Graduados
de la FCE, y por tratarse además de una solución pronta y posible.

Que, mediante Nota FCE-DIR.DOC-2652/2025, la Secretaria Académica propone
MODIFICAR la fecha y hora de la entrevista del Llamado a inscripción de
antecedentes para cubrir 1 (uno) cargo interino autorizado por Resolución Digital
N° 068/25 DFCE, quedando de la siguiente manera:

     Fecha y hora de entrevista: 21/03/2025 – 14:30 hs.

POR ELLO:

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

RESUELVE:

 ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR la fecha y hora de la entrevista para el Llamado a
inscripción de antecedentes para cubrir 1 (uno) cargo interino autorizado por
Resolución Digital DFCE N° 68/2025, quedando de la siguiente manera:

       Fecha y hora de entrevista: 21/03/2025 – 14:30 hs.

ARTÍCULO 2°.- MANTENER las condiciones fijadas en la convocatoria
autorizada por la Resolución Digital DFCE N° 68/2025, a excepción de las
indicadas en el artículo precedente.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, cúrsense las comunicaciones que correspondan y
cumplido, archívese.

 

 

 



 

 
 

 

   

 

  3 / 3  

Firmado digitalmente por:

AUTORIDADES

LIC. DANIELA ESTEFANIA TOMELIN – SECRETARIA ACADÉMICA

MG. JULIO RICARDO IBAÑEZ – DECANO

 

Registro y Archivo - Dirección General de Despacho:

SR. JUAN PABLO GARCIA – DIRECTOR GRAL. DE DESPACHO



Hoja de autorizaciones


		2025-03-20T12:39:49-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-03-20T12:48:48-0300


		2025-03-20T12:48:48-0300
	Autorizado por DANIELA ESTEFANIA TOMELIN


		2025-03-20T13:02:11-0300


		2025-03-20T13:02:12-0300
	Autorizado por JULIO RICARDO IBAÑEZ


		2025-03-20T13:11:43-0300


		2025-03-20T13:11:43-0300
	Autorizado por JUAN PABLO GARCIA




